para água ou sete anos para esgoto, a partir do início do fornecimento dos serviços, o 
empreendedor se responsabilizará pelo custo excedente da implantação da obra. 

Art. 11 – Os contratos de parceria das obras de expansão e/ou melhoria, com custo total 
superior a 2200 UPM (duas mil e duzentas unidades padrão municipal) ou que ultrapassarem os 

valores previstos no Plano de Investimentos deverão ser encaminhados à AMAE, 
acompanhados dos respectivos estudos de viabilidade técnico-financeiros. 

Art. 12 – O projeto de expansão e/ou melhorias deverá atender as economias do